UBND TỈNH QUẢNG NGÃI       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v tăng cường công tác nắm

tình hình, giải quyết mâu thuẫn

trong nội bộ cơ quan, đơn vị

 Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2025

                                Kính gửi:

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 02/BCĐ138 ngày 20/01/2025 của Ban Chỉ đạo 138

tỉnh về việc tăng cường công tác nắm tình hình, giải quyết mâu thuẫn trong nội bộ

Nhân dân (có văn bản đính kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các

đơn vị trong Ngành tiếp tục triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Các cơ sở giáo dục tăng cường quản lý, giáo dục đạo đức, lối sống cho

học sinh, sinh viên, chú trọng tuyên truyền, giáo dục ý thức chấp hành pháp luật,

kiến thức, kỹ năng sống, văn hóa ứng xử lành mạnh cho cán bộ quản lý, nhà

giáo, người học tại các cơ sở giáo dục.

2. Phối hợp với cơ quan Công an và chính quyền địa phương xây dựng, tổ

chức thực hiện công tác bảo đảm an ninh, trật tự khu vực trường học, xây dựng

môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện; kịp thời nắm bắt thông tin,

phát hiện sớm mâu thuẫn để có biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn bạo lực học

đường và các vi phạm pháp luật, tội phạm trong học sinh, sinh viên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VP, VT, CTTTCNTXhtn.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2025-01-23T14:29:33+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2025-01-23T14:47:42+0700

		2025-01-23T14:47:42+0700

		2025-01-23T14:47:42+0700